
1/2

Člen NATO deklaruje záměr připojit se k BRICS
rt.com/news/598733-turkiye-wants-to-join-brics

Turecký ministr zahraničí Hakan Fidan prohlásil, že Ankara hodlá o
této otázce diskutovat na nadcházející schůzce v Rusku

turecký ministr zahraničí Hakan Fidan ©  Getty Images / Mert
Gokhan Koc ; dia obrázky

Türkiye bude usilovat o připojení ke skupině národů BRICS a hodlá
tuto otázku projednat na nadcházející schůzce ministrů zahraničí
ekonomického bloku v Rusku, oznámil v úterý hlavní diplomat
Ankary Hakan Fidan.

Během třídenní návštěvy Číny Fidan při rozhovoru s novináři uvedl,
že Türkiye dlouho čekalo na členství v Evropské unii, ale po léta
naráželo na odpor některých členů tohoto bloku. V této souvislosti
nyní Ankara zvažuje BRICS jako alternativní platformu pro integraci,
vysvětlil ministr.

„Nemůžeme ignorovat skutečnost, že BRICS jako důležitá platforma
pro spolupráci nabízí některým dalším zemím dobrou alternativu,“
řekl Fidan s tím, že zatímco skupina má před sebou ještě „dlouhou
cestu“, Ankara vidí „potenciál v BRICS. “

Během akce v Centru pro Čínu a globalizaci (CCG) v Pekingu Fidan
řekl, že se těší na účast na schůzce ministrů zahraničí skupiny, na
níž budou zástupci Brazílie, Ruska, Indie, Číny, Jižní Afriky, Íránu a
Egypta. , Etiopie, Saúdská Arábie a SAE. Akce se má konat příští
týden v ruském městě Nižnij Novgorod.

Přečtěte si více

Asijská velmoc deklaruje záměr připojit se k BRICS
Moskva zájem Ankary o vstup do BRICS uvítala. Mluvčí Kremlu
Dmitrij Peskov uvedl, že téma členství Türkiye ve skupině bude
součástí programu summitu příští týden, kterému letos předsedá

https://www.rt.com/news/598733-turkiye-wants-to-join-brics/
https://www.rt.com/news/598362-thailand-brics-letter-application/


2/2

Rusko.

Peskov však poznamenal, že
ekonomický blok nemusí být
schopen plně uspokojit zájmy
všech četných zemí, které
vyjádřily přání připojit se k
BRICS. Přesto prohlásil, že
„takový aktivní zájem“ je vítán a že skupina udělá vše, co je v jejích
silách, aby udržela kontakt se všemi zainteresovanými národy.

Minulý týden ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov také poznamenal,
že dveře BRICS jsou otevřené zástupcům „nejrozmanitějších
ekonomických a politických systémů a makroregionů“.

Jedinou podmínkou pro vstup do skupiny je závazek pracovat na
základě klíčového principu suverénní rovnosti států – s čím se
západní kolegové Ruska, jak se zdá, potýkají, poznamenal Lavrov.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
BRICSTurecko

 
 

https://www.rt.com/news/598362-thailand-brics-letter-application/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/brics-emerging-economies-mews/
https://www.rt.com/trends/turkey-news-istanbul-secular/
https://t.me/ResistorNewswire

